REQUERIMENTO N.º 2326/2018
Ementa: Informações referentes a reforma do túnel da Vila Santana.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) A prefeitura está ciente da situação precária do túnel da Vila Santana?

2) A câmera de segurança ainda existe no local? Se existe está funcionando? A câmera é interligada com algum sistema 24 horas da Guarda Municipal? Se não qual o motivo da mesma não está mais em funcionamento?
3) Existem projetos para reformar o túnel da Vila Santana? Se sim qual a data para o começo da reforma? Se não quais são os motivos?

JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.
Valinhos, 21 de novembro de 2018.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB